
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

CORPO POLIZ A MUNICIPALE

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Liquidazione fattura elettronica n. 14 e 2019 del 30/04/2019.
Servizio di cattura ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi

prelevati nel territorio comunale.
Periodo febbraio- marzo - aprile 2019

Canile Frasca c.s.c. di Sparuto Francesco
CIG:ZA22412D2A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.AA. - U.D.A.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 64/Reg. Comando de! 22/06/2018 e n. 547/Reg. Gen. del 02/07/2018 si è
proceduto all'affidamento dei servizio di accalappiamento, trasporto, custodia e mantenimento di cani randagi nel territorio
comunale per l'anno 2018/2019 , ai sensi dell'alt. 36 e. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ìi. al "Canile Frasca c.s.c. di
Sporula Francesco"',

Vista la fattura elettronica n. 14 e 2019 del 30/04/2019 presentata da Canile Frasca C.S.C, di Sparuto Francesco, con sede
in Mineo Contrada Frasca snc C.F. SPRFNC67S28B428S, ed introitata dall'Ente al prot. Gen. n. 16458 del 16/05/2019
avente importo complessivo di €7.991,00 iva inclusa, per il servizio dì recupero, mantenimento e custodia dei cani randagi
prelevati nel territorio comunale relativo ai mesi di febbraio, marzo e aprile 2019;

Veri ficaio che la ditta affidatala ha effettivamente svolto l'attività di custodia e mantenimento dei cani nel periodo
febbraio/aprile di cui al la predetta fatturazione;

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 64/Reg. Comando del 22/06/2018 con la quale si è proceduto ai seguenti
impegni di spesa:

• n. 295 al Cap. \2^1" Interventi igienico sanitari affidamento servizio cattura-ricovero-custodia e matenimento
cani randagi";

• n. 296 al Cap, 1645 "interventi igienico sanitari affidamento servizio cattura-ricovero-custodia e mantenimento
cani randagi"

del corrente esercizio finanziario;

Visto il codice identifìcativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture per la fornitura de quo: ZA22412D2A ;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS n. 15367919 con scadenza di validità 3 1/08/2019;

Vista la verifica di regolarità fiscale prevista dall'ari. 80, comma 4 del D. Igs. 50/2016 della predetta ditta, risultante non
inadempiente, del 23/05/2019;

Vista la dichiarazione ai sensi dell'art.3 L. 136/2010 relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari presentata
dalla predetta ditta, introitata al prot, gen. 20141 del 18/06/2018;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Staluto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Visto il ''Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.7 del
04/02/2019;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 - Bilancio
Pluriennale 2020 e relativi allegati"',

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 de! 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzalo 20! 8/2020";

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/1 1/2018, all'oggetto "Schema di variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020
art. !75 e. 3 D.Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/1 1/2018, all'oggetto "Approvazione variazione al Bilancio di Previsione 20/8 e
Bilancio Pluriennale 20 18/201 0 ari. 175 e. 3 D- Lgs. 267/2000";



Vista la deliberazione di G.C. n. 105 del 06/12/2018, all'oggetto: "Approvazione schema di Bilancio Confidato 2017";

Vista la deliberazione di C.C. n.40 del 13/12/2018, all'oggetto: "Bilancio Consolidato 2017-Approvazione";

Vista la nota del Settore Finanze prot.257/Rag del 25/03/2019 con la quale si comunica che, ne l le more dell 'adozione dei
Bi lancio di Previsione 2018, l'Ente entra in gestione provvisoria;

Avuto presente l'art.163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs 126/2014 che
discipl ina la gestione in esercìzio provvisorio;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e i'atte stazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente al ia definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, qu indi , inseriti
ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'alt. 187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le regole di
finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall 'ari . 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto l'ari. 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decrelo Sindacale n.52 del 21/05/2019;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

per quanto sopra esposto:

• di l iquidare la RE. n. 14 e 2019 del 31/01/2019 introitata dall'Ente al prot. Gen. n. 16458 de! 16/05/2019
presentata dal "Cani/e Frasca c.s.c. Di Spanno Francesco" con sede in Mineo Contrada Frasca snc , C.F.
SPRFNC67S28B428S avente importo complessivo di €7.991,00 iva inclusa . per ii servizio di recupero,
mantenimento e custodia dei cani randagi prelevati nel territorio comunale relativo ai mesi di febbraio, marzo e
aprile 2019 .

• Imputare la spesa ai seguenii al Capitoli di spesa:

1. 1645 "'"Interventi igienico similari affidamento servizio cattura-ricovero-custodia e mantenimento cani
randagi', sull'impegno n. 296/2018 per l'importo di € 2.823,76;

2. 1287 "Interventi igienico sanità/'/ affidamento servizio cattura-ricovsro-custodm e matenimento cani
randagi", su//'impegno n. 295/2018 per l'importo di € 5.167,24,

assunti con P.D. n. 64/2018 del corrente esercizio finanziario, esigibile nel 2019;

• autorizzare l 'ordinazione del pagamento accreditando l'importo presso i seguenti a l l ' IBAN: 1T
87Z089858391000800000I313 e/o IT 94H0200883910000104034337, indicati in fattura e tracciabilità di flussi
finanziari in atti.

• dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

• di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile de! procedimento ai sensi degli arti.
4,5 e 6 della legget 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'ari. 3 I del D. Lgs. 50/2016 e s.m.L;

• Di dare atto che il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell ' istruzione dell'atto non versano in situazioni, anche
potenziali, di conflitto dì interesse in relazione al presente porovvedimento;

• di disporre la pubblicazione all 'albo Pretorio onl ine come previsto dall'ari. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l ' inser imento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'ari, 18 della L,R. 16/12/2008 n. 22 come
modificato dall'ari. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 1 1 , nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente D. Lgs.
14/03/2013 n. 33, come modificalo dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97, nella sezione "Bandfq/gara e contratti" e ne l la
sottosezione "Provvedimenti — Provvedimenti dirigenti amministrativi".

• di dare allo, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della/-egdlarità tecnica del presente
atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale dellapre^nzione della corruzione e
della trasparenza.

11 Comahtfante
(Comrr,. Rob\x*to Cona)

IL SETTORE FINANZE
Vista la su eslesa determinazione di l iquidazione

PROVVEDE
al ia esecuzione dell 'ordinazione del pagamento

II Capo Settore Finanze

Emesso Mandato n. in data
II Dipendente incaricato


